Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Каенлинская средняя общеобразовательная школа»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

(МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ)

ПРИКАЗ

10.10.2025 г.                                                                                                    № 112

Об организации пришкольного лагеря с дневным пребыванием

МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ

в осенний период 2025 года

       В целях реализации государственной политики в области защиты детства,

создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей

и молодежи, во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан от 05.03.2019 №158 «Об утверждении государственной программы

«Развитие молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2025 годы» (с

изменениями на 22.09.2020 г.), с целью реализации программы отдыха,

оздоровления, занятости детей в образовательных организациях на 2025 год, на

основании приказа Управления Образования ИК НМР РТ от 09.10.2025 № 372

«О проведение осенних пришкольных лагерей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе школы:

1.1.  Пришкольный лагерь дневного пребывания детей «Каенкай» для

обучающихся 1-4 классов в количестве 20 человек с 25 октября по 1 ноября

2025 г. обеспечив необходимые условия для отдыха и оздоровления детей с

8.00 до 14.00 ч.

2. Назначить начальником пришкольного  лагеря дневного пребывания детей

«Каенкай»  советника директора по воспитанию Багину Ольгу Васильевну;

воспитателями Краснову Фираю Гаптрауфовну, Атласову Альбину

Дмитриевну, Поликарпову Лиду Николаевну, Гарипову Лилию Рауфовну,

возложив на них ответственность за обеспечение безопасности жизни и

здоровья детей в период работы летнего пришкольного лагеря  «Каенкай» и

обязав их проводить ежедневный инструктаж с детьми по технике

безопасности до начала работы лагеря с записью в журнал регистрации

инструктажей по технике безопасности.

3. Утвердить списочную численность состава пришкольного лагеря дневного

пребывания детей «Каенкай».